
UCHWAŁA NR XL/205/10  

RADY GMINY SŁABOSZÓW  

z dnia 30 września 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz okreslenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 40 ust.1 i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ oraz art.17 ust.1 pkt 12, 

art. 53 i art. 97 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm./ - Rada Gminy w Słaboszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Z dniem 1 października 2010 roku tworzy się mieszkanie chronione w Gminie 

Słaboszów 

2. Na utworzenie mieszkania chronionego przeznacza się lokal w budynku Nr 62 

stanowiącym własność Gminy Słaboszów, położony w miejscowości Kalina Wielka.  

§ 2.  1. Mieszkanie chronione przeznaczone będzie dla osób, które ze względu na trudną 

sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują okresowego wsparcia 

w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez 

jednostkę całodobowej opieki. 

2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam 

przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia, zapewniającą 

warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.  

§ 3.  1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w uzgodnieniu z osobą, której 

przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, uwzględniając jej sytuację życiową oraz przyznany 

zakres usług z tym, że odpłatność ta nie może być mniejsza niż 10% dochodu w przypadku 

osoby samotnie gospodarującej, lub 10 % dochodu na osobę w rodzinie w przypadku rodziny.  

3. Odpłatność osoby, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym jest proporcjonalna

do liczby osób przebywających wspólnie w tym mieszkaniu, a suma odpłatności wszystkich 

osób przebywających w mieszkaniu chronionym nie może przekraczać miesięcznego kosztu 

przyznanej usługi.  

4. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym osoby, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego zgodnie z art.8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Józef Dulewicz 

 

ID: NLJAJ-ZXSUK-LGXZX-ALVFH-DOJZF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/205/10  

RADY GMINY SŁABOSZÓW  

z dnia 30 września 2010 r.  

 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz okreslenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 oraz art. 40 ust.1 i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ oraz art.17 ust.1 pkt 12, 

art. 53 i art. 97 ust.1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm./ - Rada Gminy w Słaboszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Z dniem 1 października 2010 roku tworzy się mieszkanie chronione w Gminie 

Słaboszów 

2. Na utworzenie mieszkania chronionego przeznacza się lokal w budynku Nr 62 

stanowiącym własność Gminy Słaboszów, położony w miejscowości Kalina Wielka.  

§ 2.  1. Mieszkanie chronione przeznaczone będzie dla osób, które ze względu na trudną 

sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują okresowego wsparcia 

w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez 

jednostkę całodobowej opieki. 

2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam 

przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia, zapewniającą 

warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.  

§ 3.  1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w uzgodnieniu z osobą, której 

przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, uwzględniając jej sytuację życiową oraz przyznany 

zakres usług z tym, że odpłatność ta nie może być mniejsza niż 10% dochodu w przypadku 

osoby samotnie gospodarującej, lub 10 % dochodu na osobę w rodzinie w przypadku rodziny.  

3. Odpłatność osoby, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym jest proporcjonalna

do liczby osób przebywających wspólnie w tym mieszkaniu, a suma odpłatności wszystkich 

osób przebywających w mieszkaniu chronionym nie może przekraczać miesięcznego kosztu 

przyznanej usługi.  

4. Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym osoby, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego określonego zgodnie z art.8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Józef Dulewicz 

 

ID: NLJAJ-ZXSUK-LGXZX-ALVFH-DOJZF. Podpisany. Strona 2 / 2


